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АНОТАЦІЯ

Закопець М. Л. Формування фахової компетентності майбутніх

виконавців-духовиків у процесі модернізації вітчизняної музичної освіти. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю

011 Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 Освіта/Педагогіка. – Рівненський

державний гуманітарний університет, Рівне 2024 рік.

Кваліфікаційну наукову працю присвячено проблемі фахової компетентності

майбутніх виконавців-духовиків у процесі модернізації вітчизняної музичної

освіти. У дослідженні представлені нові, раніше не захищені, наукові положення,

на основі яких було науково обґрунтовано та експериментально перевірено

методику фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків, що

ґрунтується на процесі модернізації вітчизняної музичної освіти.

На основі аналізу педагогічної, психологічної, філософської,

мистецтвознавчої, культурологічної літератури було з’ясовано специфіку

компетентнісного підходу в музично-педагогічній діяльності закладів вищої

освіти, визначено ключові характеристики фахової компетентності майбутніх

виконавців-духовиків, що є інтегративним явищем, основою якого є набуті у

процесі навчання знання, уміння й навички, особистісні якості виконавця.

Фахова компетентність майбутніх виконавців-духовиків ґрунтується на

наявності взаємопов’язаних ключових музичних компетенцій, які, у свою чергу, є

системним утворенням, накопиченням музично-педагогічних знань, сформованих

музично-виконавських умінь та особистісного музично-творчого досвіду.

Оволодіння необхідними музичними компетенціями є ядром для вдосконалення і

подальшої самореалізації майбутніх виконавців-духовиків, розвитку й інших

предметних компетенцій, важливих для музично-виконавської діяльності загалом.
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У дисертаційній роботі виокремлено такі музичні компетенції майбутніх

виконавців-духовиків: теоретико-методична; інструментально-виконавська;

креативно-відтворювальна; соціально-активна; особистісно-психологічна.

Акцентуючи на пріоритетності оновлення освіти на гуманістичних принципах

та інтегративних тенденціях, дисертація актуалізує модернізацію музичної освіти.

Модернізація музичної освіти – це процес упровадження сучасних методів та

підходів в освітній процес з метою підвищення ефективності навчання та

готовності здобувачів освіти до викликів сучасного світу.

Інноваційна спрямованість змісту освіти виявляється багатоаспектно, зокрема

у державних стандартах освіти, концепціях розвитку особистості, яка навчається;

авторських навчальних планах і програмах, підручниках, навчальних посібниках

нового покоління; новій системі оцінювання навчальних досягнень і моніторингу

якості освіти; розвитку творчих можливостей особистості як основи її подальшої

інноваційної діяльності, конкурентоспроможності закладів й установ освіти,

учасників освітнього процесу; освітніх технологіях – упровадженні діалогових,

діагностичних, активних, інтерактивних, дистанційних, комп’ютерних,

мультимедійних, телекомунікаційних, тренінгових, проєктних, модульних,

колективних (у малих групах), індивідуальних (самостійних); створенні

особистісно орієнтованих навчальних планів і програм, де розвивальна функція

освіти стає пріоритетною.

Ефективно поєднуючи традиційні педагогічні методи з сучасними

інформаційними, можна досягти швидшого і кращого результату під час начання

у закладі вищої освіти. Використання цих методів сприяє створенню додаткових

умов і нових цілей у процесі формування фахової компетентності майбутніх

виконавців-духовиків та оновленню змісту освіти, що надає можливість кожному

здобувачу освіти розвиватися відповідно до власної освітньої траєкторії.

Інформатизація та комп’ютеризація закладів вищої освіти докорінно змінює

роль і місце педагога та здобувача освіти в освітньому процесі. За таких умов

викладач стає співавтором сучасних технологій навчання, відбувається тісна

співпраця між здобувачем освіти і педагогом; розробляються програмно-
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методичні навчальні комплекси, що базуються на широкому застосуванні

інтерактивних методів навчання, мультимедійних засобів і віртуальних

педагогічних технологій, які дають змогу суттєво підвищити рівень методичного

забезпечення освітнього процесу, відкривають нові можливості для підвищення

якості освіти.

В умовах сьогодення модернізаційний процес у сфері освіти тісно

переплетений з національними традиціями, історико-культурними

особливостями, соціально-економічними чинниками. Тому модернізація та

переосмислення чинних освітніх програм навчання та й всієї системи вітчизняної

освіти відбуваються під впливом суспільно-історичних тенденцій та відповідно до

визначених стандартів освіти, які висувають вимоги до фахової компетентності

майбутніх виконавців-духовиків.

У дисертаційнійроботі визначено й обґрунтовано компонентну структуру

фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків, яка складається з

мотиваційно-ціннісного, когнітивного, виконавсько-технічного компонентів.

Окрім цього, звернено увагу на основні підходи, спрямовані на формування

професійної компетентності майбутніх виконавців-духовиків у процесі

модернізації вітчизняної музичної освіти: системний, аксіологічний,

компетентнісний, особистісно-зорієнтований, інтегрований, технологічний,

х’ютагоністичний.

Здійснено опис методики формування фахової компетентності майбутніх

виконавців-духовиків, яка вміщує в собі такі блоки: цільовий, концептуальний,

змістово-процесуальний, критеріально-оціночний і результативний. Мета

авторської методики – формування фахової компетентності майбутніх

виконавців-духовиків в умовах модернізації вітчизняної музичної освіти.

Загальнопедагогічні та музично-педагогічні принципи: систематичності,

доступності і поступовості; орієнтації на реальну професійну практику,

урахування основних тенденцій розвитку професійної музичної освіти у світі;

інтеріоризації музики; педагогічної реінтерпретації музики; свідомого та
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активного навчання-інструментування; навчально-інформаційно-технологічний;

функціонально-динамічний.

Педагогічні умови формування фахової компетентності майбутніх виконавців-

духовиків: 1) формування у майбутніх виконавців-духовиків пізнавального

інтересу і мотивації до оволодіння фаховою компетентністю в процесі

модернізації вітчизняної музичної освіти; 2) оновлення змісту фахової підготовки

виконавців-духовиківчерез інтеграцію в освітній процес експериментальних

закладів освіти елементів досвіду підготовки фахівців мистецьких спеціальностей

в Республіці Польща; 3) актуалізація концертно-виконавської діяльності

майбутніх виконавців-духовиків у контексті формування фахової компетентності.

Критеріально-діагностична база дослідження: комплекс обґрунтованих

компонентів (мотиваційно-ціннісний, когнітивний, виконавсько-технічний),

критеріїв (фахово-музична спрямованість, любов до музики; знання та їх

усвідомлення, інформованість про специфіку виконавської діяльності; активна

виконавська діяльність); показників (прояв інтересу до майбутньої фахової

діяльності, ціннісне ставлення до фаху виконавця-духовика; наявність системи

знань та уявлень про специфіку музичної та виконавської діяльності виконавця-

духовика; про ціннісні засади професійної діяльності в закладі вищої освіти

(тобто інформованість про технологію проведення художньо-методичного аналізу

музичних творів, закономірності стилів і жанрів музики, їх особливостей); знання

технології читання нот з аркуша, транспонування, добору музики на слух,

інформованість про особливості музичного матеріалу для духових інструментів;

володіння виконавськими техніками, уміння здійснювати виконавську

інтерпретацію музичного твору, знаходити засоби художньої виразності у

втіленні задуму композитора; активне використання інструментально-

виконавського досвіду для продукування нових ідей і способів професійних

дій,які одночасно мотивують власний саморозвиток і самовираження в музично-

інструментальному виконавстві, розвиток і гармонізацію особистості виконавця-

духовика у процесі інтерпретації музичного твору), рівнів сформованості фахової

компетентності майбутніх виконавців-духовиків (високий, середній і низький).
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Форми і методи формування фахової компетентності: індивідуальні і

групові: лекції, в т.ч. монографічні, практичні заняття, концертно-виконавська

діяльність, ознайомлення із кращими зразками вітчизняного та світового

музичного мистецтва; майстер-класи професійних виконавців-духовиків,майстер-

класи дисертанта, творчі зустрічі з відомими сучасними композиторами,

музикантами-виконавцями духових оркестрів, практичних занять, участь у

міських, всеукраїнських і міжнародних музичних конкурсах, фестивалях, ут.ч. в

спільних польсько-українських концертах, концертна діяльність у складі

професійних оркестрів філармонії, драматичного театру, відеозустрічі,

відеоконференції з викладачами Краківської музичної академії (в межах

укладеного договору про співпрацю), спілкування в чатах засобами комп’ютерних

технологій тощо.


[…]


Система забезпечення закладом вищої освіти якості освітньої діяльності
та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості) може за
поданням Рівненським державним гуманітарним університетом оцінюватися
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти або
акредитованими ним незалежними установами оцінювання та забезпечення
якості вищої освіти на предмет її відповідності вимогам до системи
забезпечення якості вищої освіти, що затверджуються Національним
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агентством із забезпечення якості вищої освіти та міжнародним стандартам і
рекомендаціям щодо забезпечення якості вищої освіти.

Гарант освітньої програми,
керівник робочої групи професор Цюлюпа С.Д.
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Додаток Н

Список публікацій здобувача за темою дисертації

Наукові праці, в яких опубліковано основні наукові результати

дисертації

Статті в зарубіжних наукових періодичних виданнях:

1. Закопець М. Л. Формування та розвиток фахової компетентності

виконавця-духовика у контексті інтеграційних процесів у закладах вищої

освіти України. International jornal of innovative technologies in social

science. Warsaw, Poland, 2021. С. 51–56. URL: http://surl.li/sgfcl

Статті в наукових фахових виданнях України:

2. Закопець М. Л. Європейський досвід формування фахової компетентності

виконавців-духовиків у закладах вищої освіти. Нова педагогічна думка.

2021. № 3 (107). С. 135–141. URL: http://surl.li/sgfgq

3. Закопець М. Л. Структурні компоненти розвитку фахової компетентності

майбутніх виконавців-духовиків на основі інтеграції європейського

досвіду. Педагогічна освіта: теорія і практика. 2022. Вип. 32. С. 258–

273. URL: http://pedosv.kpnu.edu.ua/article/view/259483

4. Закопець М. Л. Принципи і підходи розвитку фахової компетентності

майбутнього виконавця-духовика. Збірник наукових праць Уманського

державного педагогічного університету імені Павла Тичини. 2022.

Випуск 3. С. 6–14. URL: http://znp.udpu.edu.ua/article/view/265911

Наукові праці апробаційного характеру:

5. Закопець М. Л.. С. 111–117. URL: http://surl.li/sgfkb

6. Закопець М. Л. Формування інтонаційної чіткості музиканта-духовика.

Science and innovation of modern world. 2022. С. 217–224. URL:

http://surl.li/mqowl

http://surl.li/sgfcl
http://surl.li/sgfgq
http://pedosv.kpnu.edu.ua/article/view/259483
http://znp.udpu.edu.ua/article/view/265911
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http://surl.li/mqowl
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7. Закопець М. Л. Компонентна-структура розвитку фахової компетентності

виконавців-духовиків. Modern research in world science. 2022. С. 279–285.

URL: http://surl.li/sgfnp

8. Закопець М. Л. Військовий духовий оркестр – його зародження та

функціонування у Європі та Україні. Scientific progress: innovations,

achievements and prospects. 2023. С. 223–229. URL: http://surl.li/sgfos

9. Закопець М. Л. Застосування компетентнісного підходу у процесі

навчання підлітків гри на духових інструментах та його вплив на

мисленнєву діяльність. European scientific congress. 2023. С. 207–214.

URL: http://surl.li/sgfps

10. Закопець М. Л. Вплив інтеграційних процесів на формування фахової

компетентності виконавця-духовика у закладах вищої освіти України.

Історія становлення та перспективи розвитку духової музики в

контексті національної культури України та зарубіжжя. 2023. С. 116–

120.
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Додаток П

Відомості про апробацію результатів дисертації

Закопця Михайло Львовича

«Формування фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків у
процесі модернізації вітчизняної музичної освіти»

Зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки

Основні положення та результати дисертаційної роботи представлено у

доповідях на наукових, науково-практичних конференціях та семінарах різного

рівня, зокрема:

Міжнародних:

1. VIІІ Міжнародна науково-практична конференція «Scientific progress:

innovations, achievements and prospects» (1-3 травня, 2023 року, Мюнхен,

Німеччина).Форма участі - виступ, публікація.

2. II Міжнародній науково-практичній конференції «European scientific

congress» ( 20-22 березня, Мадрид, 2023), Форма участі - виступ,

публікація.

3. Х Міжнародній науково-практичній конференції «Modern research in

world science» (25-27 грудня, Львів, 2022) Форма участі – виступ,

публікація.

4. III Міжнародній науково-практичній конференції «Science and innovation

of modern world».( 24-26 листопада, 2022, Лондон, Великобританія)

5. IX Міжнародна науково-практична конференція «Innovations and

prospects in modern science».( 28-30 серпня, 2023, Стокгольм, Швеція)

Форма участі – виступ, публікація.

Всеукраїнських:
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1. XV Всеукраїнська науково-практична конференція «Історія становлення

та перспективи розвитку духової музики в контексті національної

культури України та зарубіжжя».Випуск 15.(28-29 квітня 2023 року,

Рівне, Україна, 2023) Форма участі – виступ, публікація.

2. Актуальні проблеми сучасної науки та наукових досліджень (Вінниця,

2019), Форма участі – виступ.

3. Мистецька освіта та розвиток творчої особистості Universytet Rzeszowski

wydzial Muzyki (Рівне, 2020), Форма участі – виступ.

4. Історія становлення та перспективи розвитку духової музики в контексті

національної культури України та зарубіжжя (Рівне, 2022), Форма участі

– виступ.
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Додаток Р

Довідки про впровадження результатів дослідження
Довідка про впровадження №1

Рівненський державний гуманітарний університет
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Довідка про впровадження №2
Хмельницька гуманітарно-педагогічна академія
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Довідка про впровадження №3
Український державний педагогічний університет імені Михайла

Драгоманова
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Довідка про впровадження №4
Кам’янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка