РЕЦЕНЗІЯ

на дисертаційну роботу Закопця Михайла Львовича

"Формування фахової компетентності майбутніх виконавців-

духовиків у процесі модернізації вітчизняної музичної освіти",

представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії

з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка

за спеціальністю 011 Освітні. Педагогічні науки /Науки про освіту

Актуальність дослідження. На сучасному етапі розвитку нашої

держави одним із пріоритетних напрямів модернізації системи вітчизняної

освіти є забезпечення суспільства компетентними фахівцями, які здатні

реалізувати свій творчий потенціал у професійній діяльності. Зростання

вимог до фахівців у галузі мистецької освіти вимагає вдосконалення

традиційної системи фахової підготовки майбутніх виконавців, що

потребує розробки та впровадження нових методичних підходів для

підвищення рівня інструментально-виконавської підготовки здобувачів

вищої освіти. У цьому контексті особливого значення набуває формування

та розвиток фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків у

процесі модернізації вітчизняної музичної освіти.

Актуальність та необхідність вирішення цієї проблеми визначаються

суперечністю між зростаючими вимогами до фахової компетентності

майбутніх виконавців-духовиків і недостатнім рівнем їх професійної

підготовки у мистецьких закладах вищої освіти; між модернізацією вищої

мистецької освіти, яка базується на сучасних підходах і принципах,

впроваджених у закладах вищої освіти та відсутністю цілісного підходу до

вирішення цієї проблеми за допомогою інноваційних методик.

Представлена до розгляду дисертаційна робота Закопця М. Л. є

кваліфікованим дослідженням, однією з перших в аналізі і вивченні

недостатньо дослідженої в музичній педагогіці проблеми, яка сьогодні

набула важливого практичного звучання. Оригінальність дослідження

полягає в тому, що фаховій компетентності майбутніх виконавців-

духовиків у процесі модернізації музичної освіти приділяється

недостатньо уваги у вітчизняній науково-методичній літературі, між тим

вона відіграє особливу роль у професійному становленні майбутніх

виконавців на духових інструментах.

Саме тому, дисертаційне дослідження Закопця Михайла Львовича

"Формування фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків у

процесі модернізації вітчизняної музичної освіти" є актуальним і

своєчасним, покликаним внести позитивні зміни у ситуацію, що склалася в

системі фахової підготовки майбутніх виконавців на духових інструментах.

Ступінь обгрунтованості наукових положень, висновків та

рекомендацій, сформульованих у дисертації. Дисертація Закопця М. Л. є

грунтовним дослідженням, в якому розглядаються методологічні, науково-

теоретичні та практично-методичні аспекти вирішення проблеми

формування фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків у

процесі модернізації вітчизняної музичної освіти. Достовірність отриманих

результатів дисертаційного дослідження підтверджується теоретико-

методологічною обгрунтованістю вихідних позицій дисертації,

опрацюванням широкої бази наукової літератури, грунтовним теоретичним

аналізом основних понять, застосуванням сучасних методів дослідження,

апробацією та впровадженням результатів роботи у практичну діяльність

вітчизняних закладів вищої освіти. Наукові положення та висновки

дисертаційного дослідження сформульовані чітко й послідовно, вони є

змістовними та аргументованими.

Як засвідчує зміст рецензованої роботи, автором вдало

систематизовано, логічно вибудовано теоретичний матеріал та відповідно

до обраних загальнонаукових методологічних підходів визначено

важливість формування фахової компетентності майбутніх виконавців-

духовиків у процесі модернізації вітчизняної музичної освіти. Об'єкт та

предмет дослідження відповідають специфіці обраної теми. Досягнення

поставленої мети передбачало вирішення поставлених завдань: ретельний

аналіз наукової літератури з питань дослідження; з'ясування основних

тенденцій та стану вирішення проблеми формування фахової

компетентності майбутніх виконавців-духовиків у процесі модернізації

вітчизняної музичної освіти; розкриття сутності, змісту та компонентної

структури фахової компетентності; розробка, обгрунтування та

експериментальна перевірка ефективності методики фахової

компетентності та умов упровадження інноваційних підходів у педагогічну

практику.

Аналіз основних положень дисертаційної роботи свідчить про

досягнення мети і вирішення завдань дослідження. Висновки зроблені

логічно, з повним викладом і достатнім рівнем обгрунтованості.

Достовірність отриманих результатів дисертації підтверджується їхньою

успішною апробацією на міжнародних та всеукраїнських науково-

практичних конференціях.

Наукова новизна результатів дослідження. У дисертаційному

дослідженні дисертантом вперше здійснено цілісний науковий аналіз

проблеми формування фахової компетентності майбутніх виконавців-

духовиків у процесі модернізації вітчизняної музичної освіти;

обгрунтовано педагогічні умови; розроблено та апробовано поетапну

методику формування фахової компетентності майбутніх виконавців на

духових інструментах. Крім того, автором уточнено змістові

характеристики понятійно-категоріального апарату дослідження.

Оцінка змісту та завершеності дисертації. Теоретичний та

експериментальний матеріал досить грунтовно, послідовно і логічно

викладено автором у трьох розділах дисертації, що мають наукову й

практично-методичну цінність.

У першому розділі "Теоретичні засади дослідження" - розкрито стан

досліджуваної проблеми у мистецтвознавчій, психолого-педагогічній та

методичній літературі, визначено сутність основної дефініції роботи

"фахова компетентність" та термінів "модернізація музичної освіти" та

"інтеграція музичної освіти". Висновки до першого розділу дисертаційної

роботи достовірні та обгрунтовані.

У другому розділі – " Обгрунтування методики формування фахової

компетентності майбутніх виконавців-духовиків у процесі модернізації

вітчизняної музичної освіти" дисертантом розроблено комплекс

обгрунтованих та взаємоузгоджених компонентів, критеріїв та показників

сформованості фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків;

проведено первинну діагностику для визначення рівнів сформованості

фахової компетентності в експериментальній та контрольній групах та

здійснено інтерпретацію одержаних результатів.

У другому розділі обгрунтовуються педагогічні умови формування

фахової компетентності майбутніх виконавців-духовиків у процесі

модернізації вітчизняної музичної освіти; презентуються наукові підходи,

форми та методи, що складають організаційно-методичну модель

авторської методики формування фахової компетентності, яка включає

цільовий, концептуальний, процесуальний, критеріально-оціночний та

результативний блоки. Висновки до другого розділу повністю висвітлюють

результати поставлених завдань.

У третьому розділі "Експериментальна перевірка ефективності

методики формування фахової компетентності майбутніх виконавців-

духовиків" автор здійснює перевірку технології фахового навчання, в

основу якої покладено реалізацію визначених дисертантом педагогічних

принципів та оптимальних педагогічних умов. В результаті, дисертантом

експериментально доведено, що розроблена технологія як цілісна

організаційно-методична система виявилась оптимальною, що свідчить

про доцільність її застосування в системі вищої музично-педагогічної

освіти.

Наукові результати дослідження обгрунтовані і полягають в розробці

теоретичних, методологічних та методичних положень, які стосуються

особливостей формування фахової компетентності виконавців на духових

інструментах.

Дискусійні положення та зауваження. Відзначаючи наукову

цінність і практичну значущість дисертаційного дослідження Закопця

Михайла Львовича, доцільно висловити зауваження та побажання

рекомендаційного характеру.

1. У роботі зазначені суперечності у професійній підготовці

диригента оркестрового колективу. Зокрема, наголошується, що

суперечності виявилися між потребою у майбутніх виконавцях-духовиках

як фахівцях високого рівня відповідно до європейських стандартів та між

запитами європейського ринку праці та невідповідністю рівня фахової

підготовки майбутніх виконавців-духовиків у процесі професійної

підготовки у мистецьких закладах вищої освіти. Хотілось би почути, що

Ви мали на увазі стосовно невідповідності фахової підготовки виконавців-

духовиків.

2. Параграф 1.1 дисертаційного дослідження "Формування фахової

компетентності майбутніх виконавців-духовиків у процесі модернізації

вітчизняної музичної освіти як психолого-педагогічна проблема", на нашу

думку, переобтяжений аналізом таких документів, як «Закони»,

«Конвенції», «Декларації» тощо, який займає близько 5-ти сторінок.

Незважаючи на значущість цих документів для теми дослідження, надмірна

увага до них відволікає від основного поняття «фахова компетентність».

3. На нашу думку, у проведенні педагогічного експерименту варто

було б детально відобразити певні труднощі, що виникли під час його

реалізації, оскільки експеримент частково проводився у карантинних

умовах. Це дозволило б повніше оцінити результати дослідження та

продемонструвати адаптаційні стратегії, використані для подолання

обмежень, викликаних пандемією.

Однак, висловлені зауваження та побажання не впливають на

загальну позитивну оцінку рецензованої дисертаційної роботи.

Загальні висновки та оцінка дисертації. Дисертація вирізняється

досить логічною і послідовною структурою, чітким, аргументованим

викладом матеріалу, науковою достовірністю, має практичну

спрямованість у системі музично-виконавської підготовки здобувачів

вищої освіти. Враховуючи це, доцільно констатувати, що дисертаційна

робота "Формування фахової компетентності майбутніх виконавців-

духовиків у процесі модернізації вітчизняної музичної освіти" відповідає

вимогам пп. 8-8 "Порядку присудження ступеня доктора філософії"

(постанова Кабінету міністрів України від 12.01.2022 р. № 44, зі змінами),

які висуваються до дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня

доктора філософії, а також наказу МОН України від 12.01.2017 р. № 40 (зі

змінами) щодо оформлення дисертаційних робіт, а її автор – Закопець

Михайло Львович заслуговує на присудження наукового ступеня доктора

філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні,

педагогічні науки /Науки про освіту.